
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.07.2022 № 302-п 
г. Иваново

О внесении изменения в постановление 
Правительства Ивановской области от 27.01.2022 № 42-п 

«О распределении субсидий бюджетам муниципальных образований 
Ивановской области для реализации мероприятий по модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры в 2022 году»

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Ивановской области 
от 06.12.2017 № 458-п «Об утверждении государственной программы 
Ивановской области «Обеспечение услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Ивановской области» Правительство Ивановской 
области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Правительства Ивановской области 
от 27.01.2022 № 42-п «О распределении субсидий бюджетам 
муниципальных образований Ивановской области для реализации 
мероприятий по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры 
в 2022 году» изменение, изложив приложение к постановлению в новой 
редакции (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 01.07.2022 № 302-п

Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 27.01.2022 № 42-п

Распределение
субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области для реализации мероприятий 

по модернизации объектов коммунальной инфраструктуры в 2022 году

№
п/п

Н аим енование  
муниципального  

образования И вановской  
области -  получателя  

субсидий

Н аим енование м ероприятия С умма субсидии  
на 2022 год, руб.

1 И льинский муниципальны й 
район И вановской области

С троительство объекта водоснабж ения - С троительство скваж ины  для 
организации хозяйственно-питьевого водоснабж ения объектов по адресу: 
И вановская область, И льинский район, с. А ньково, ул. Строительная

3 880 888,73

И того по И льинском у м униципальному району И вановской области 3 880 888,73

2 И вановский муниципальны й 
район И вановской области

С троительство системы  водоснабж ения - скваж ин в с. Буньково И вановского 
района в рамках реализации проекта «С троительство скваж ин в с. Буньково и 
д. Балахонки, И вановского района, И вановской области»

8 817 583,82

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей, И вановская область, И вановский район, с. Чернореченский

1 010 226,20

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения - 
водопроводны х сетей, И вановская область, И вановский район, 
с. Ч ернореченский

186 276,00

И того по И вановском у м униципальному району И вановской области 10 014 086,02
3 Н ерльское городское 

поселение Тейковского
Техническое перевооруж ение системы  теплоснабж ения - Техническое 
перевооруж ение опасного производственного объекта «Система

7 175 523,94



муниципального района 
И вановской области

теплоснабж ения (ул. П ограничная, д. 10б)»

И того по Н ерльском у городскому поселению  Тейковского муниципального 
района

7 175 523,94

4 В ерхнеландеховский 
м униципальны й район 
И вановской области

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, р-н В ерхнеландеховский, п. В ерхний Ландех, ул. Новая, 
д. 1а

810 579,00

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, р-н В ерхнеландеховский, п. В ерхний Ландех, 
пер. Ш кольный, д. 2

1 397 550,00

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения - теплотрассы  
№  2, И вановская область, р-н В ерхнеландеховский, п. Верхний Ландех, 
ул. О ктябрьская, д. 37а

344 864,52

И того по В ерхнеландеховском у м униципальному району И вановской области 2 552 993,52
5 Заволж ское городское 

поселение Заволж ского 
муниципального района 
И вановской области

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловой 
сети, И вановская область, р-н Заволж ский, г. Заволжск, ул. М ира, ТП  №  2

3 130 409,68

И того по Заволж скому городскому поселению  Заволж ского муниципального 
района И вановской области

3 130 409,68

6 К инеш ем ский муниципальны й 
район И вановской области

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения -  
котельной, И вановская область, К инеш ем ский район, д. Луговое, 
ул. М олодеж ная, д. 5

238 635,55

П риобретение оборудования для рем онта системы водоснабж ения - станции 1 и 
2 подъема и противопож арного водоснабж ения с резервуарами запаса воды, 
И вановская область, р-н К инеш емский, д. Луговое, ул. Ш кольная, д. 2в

125 400,00

П риобретение материалов для рем онта систем ы  водоснабж ения -  системы 
водоснабжения, д. Луговое и д. К ориха К инеш емского м униципального района 
И вановской области

30 400,00

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения -  сети 
водоснабжения, И вановская область, р-н К инеш емский, с. И льинское

22 800,00

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения -  сети 
водоснабжения, И вановская область, р-н К инеш емский, д. Закусихино

38 000,00

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения -  сети 
водоснабжения, И вановская область, К инеш ем ский район, д. Л агуниха

28 500,00



И того по К инеш ем ском у м униципальному району И вановской области 483 735,55
7 К ом сомольский 

муниципальны й 
И вановской области

район
П риобретение оборудования для рем онта системы теплоснабж ения - 
Ц ентральной котельной, И вановская область, р-н К омсомольский, с. Светиково, 
д. 77

190 264,41

И того по К ом сом ольском у м униципальному району И вановской области 190 264,41
8 Комсомольское городское 

поселение К ом сом ольского
П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей теплоф икационного кооператива им. «Зайцева», И вановская область,

169 992,93

муниципального 
И вановской области

района г. Комсомольск, ул. Зайцева, ул. Гастелло, ул. Димитрова, ул. Калинина, 
ул. П авлова, ул. М атросова, ул. Спортивная
П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения -  тепловы х 
сетей (микрорайон КЭМ З), И вановская обл., К ом сом ольский р-н, 
г. Комсомольск, ул. 40 лет О ктября, пер. Вокзальный, ул. Ж елдорветка

11 520,31

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения -  тепловы х 
сетей, И вановская обл., К ом сом ольский р-н, г. Комсомольск, ул. Зайцева, 
Лю лина, Чкалова, Куйбыш ева, Ломоносова, Свердлова, Чайковского, Попова, 
Советская, пер. 2-й Луговой, ул. М атросова, Спортивная, Ленина, 
пер. Торговый, ул. К омсомольская, пер. Ш кольны й ул. Садовая, Тельмана, 
О ктябрьская, Колганова, П ервомайская, пер. П очтовый, ул. П ионерская, 
пер. М иловский, ул. М иловская

454 954,63

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловы х 
сетей кооператива им. «Тепловик-2», И вановская обл., р-н  Комсомольский, 
г. Комсомольск, ул. Ленина, ул. Кирова, ул. 1-я Ж елезнодорож ная, 
ул. 2-я Ж елезнодорож ная

24 597,32

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения -  тепловы х 
сетей теплоф икационного кооператива им. «Куйбыш ева», И вановская обл., 
р-н К омсомольский, г. Комсомольск, ул. К уйбы ш ева, ул. Луговая, 
ул. Ф урманова, пер. 1-й Луговой, пер. 2-й Луговой

20 817,65

И того по К ом сом ольском у городскому поселению  К ом сом ольского 
муниципального района И вановской области

681 882,84

9 П одозерское сельское 
поселение К ом сом ольского

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - сетей 
теплоснабж ения, И вановская область, К ом сом ольский район, с. П одозерский

3 817 440,00

муниципального 
И вановской области

района П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - артезианской 
скваж ины  №  8, И вановская область, К ом сом ольский район, с. П одозерский, 
ул. Ш кольная, д. 3 а

44 672,06



И того по П одозерском у сельскому поселению  Комсомольского 
муниципального района И вановской области

3 862 112,06

10 П учеж ское городское 
поселение П учеж ского 
муниципального района 
И вановской области

П риобретение материалов для рем онта систем ы  теплоснабж ения -  теплотрассы , 
И вановская область, П учеж ский р-н, г. П учеж , ул. Грибоедова

683 235,82

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловой 
сети, И вановская область, П учеж ский р-н, г. П учеж , от БМ К, располож енной по 
ул. П авла Зарубина

640 084,08

И того по П учеж ском у муниципальному району И вановской области 1 323 319,90
11 Савинский муниципальны й 

район И вановской области
П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская обл., р-н Савинский, д. Горячево, ул. Ш кольная, д. 6

467 250,94

И того по С авинскому м униципальному району И вановской области 467 250,94
12 Ш уйский муниципальны й 

район И вановской области
Техническое перевооруж ение системы теплоснабж ения -  «Техническое 
перевооруж ение котельной в п. К олобово Ш уйского муниципального района 
И вановской области с переводом 3-х котлов Д К В р-4-13Г на водогрейны й 
реж им работы» (И вановская область, Ш уйский район, п. Колобово, 
ул. Ф абричная 1-я, д. 6)»

15 514 803,81

И того по Ш уйском у м униципальному району И вановской области 15 514 803,81
13 Заволж ский м униципальны й 

район И вановской области
П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной (И вановская область, р-н. Заволжский, с. Колш ево, 
ул. Ш кольная, д. 4а)

1 049 667,59

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной (И вановская область, р-н. Заволжский, 
с. Воздвиж енье, ул. Ц ентральная, д. 23А)

285 432,14

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной (И вановская область, р-н. Заволжский, 
с. Есиплево, ул. Веселова, д. 13)

1 745 810,10

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения - каптаж а (И вановская область, р-н. Заволжский, с. Курень, 
примерно 50 м на восток дом а №  2 по ул. Н абереж ная)

56 105,28

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной (И вановская область, р-н Заволжский, 
д. Коротиха, ул. Ц ентральная, д. 25)

165 968,16

И того по Заволж скому м униципальному району И вановской области 3 302 983,27
14 Л ухский м униципальны й 

район И вановской области
П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной, И вановская область, р-н Лухский, п. Лух,

622 048,89



ул. Речная, д. 11
П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, р-н Лухский, п. Лух, ул. П ервомайская, д. 101, строен. 6

72 107,64

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения -  котельной, 
И вановская область, р-н Лухский, п. Лух, ул. Ш кольная, д. 13а

7 991,93

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, р-н Лухский, п. Лух, ул. Советская, д. 10а

240 865,67

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения - 
водопроводной линии, И вановская область, р-н Лухский, п. Лух

438 621,07

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения - артезианской скваж ины  №  3 а, И вановская область, 
р-н Лухский, п. Лух, ул. Лесная

12 299,42

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скваж ины  №  7, И вановская область, 
р-н Лухский, п. Лух, ул. Ш кольная

12 299,42

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скваж ины  №  8, И вановская область, 
р-н Лухский, п. Лух

25 205,39

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скваж ины  №  9, И вановская область, 
р-н Лухский, п. Лух, ул. Лесная

12 299,42

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скваж ины  №  10, И вановская область, 
р-н Лухский, п. Лух, м. Сосновый Бор

12 299,42

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, р-н Лухский, с. Рябово, ул. Ш кольная, д. 22

93 740,38

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скважины, И вановская область, р-н  Лухский, 
с. Рябово

46 636,56

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скважины, И вановская область, р-н  Лухский, 
д. К отово

12 905,96

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения -  артезианской 
скважины, И вановская область, р-н Лухский, с. Х уды нское

4 724,60



П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - котельной, И вановская область, Л ухский р-н, с. Тимирязево, 
ул. Ц ентральная, д. 31а

927 702,84

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  разведочно-эксплуатационной скваж ины  №  1/2010 
хозяйственно-питьевого водоснабж ения, И вановская область, р-н Лухский, 
с. Тимирязево, ул. Ц ентральная

37 917,97

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скважины, И вановская область, Л ухский район, 
д. Городок, М КР «Н овый», д. 17

12 905,96

П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - разведочно
эксплуатационной скваж ины  №  3, И вановская область, р-н Лухский, 
д .Запруд ново

4 724,60

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скважины, И вановская область, р-н  Лухский, 
с. П орздни, ул. С троителей

26 349,16

П риобретение оборудования для рем онта системы водоснабж ения -  
артезианской скважины, И вановская область, р-н Лухский, д. Русиновская, 
ул. Зеленая

51 508,37

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения - артезианской скважины , И вановская область, Л ухский р-н, 
с. Благовещ енье, ул. Ш кольная, строен. 13

12 905,96

П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
водоснабж ения -  артезианской скважины, И вановская область, р-н  Лухский, 
д. С лободки

56 232,98

П риобретение оборудования для рем онта системы водоснабж ения -  
артезианской скважины, И вановская область, р-н  Лухский, д. Сорокино

8 181,36

И того по Л ухскому м униципальному району И вановской области 2 752 474,97
15 Родниковский муниципальны й 

район И вановской области
П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - газовой 
котельной, И вановская область, Родниковский район, село Сосновец

7 475 550,00

И того по Родниковском у м униципальному району И вановской области 7 475 550,00
16 Тейковский муниципальны й 

район И вановской области
П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, Тейковский район, с. М орозово, ул. М олодеж ная, д. 1Б

6 329 115,40

П риобретение оборудования для рем онта системы водоснабж ения - скважины, 
И вановская область, Тейковский район, с. М орозово, ул. М олодеж ная, д. 15

62 557,70



П риобретение оборудования для рем онта системы  водоснабж ения - 
артезианской скваж ины  №  2, И вановская область, Тейковский район, 
с. М орозово, ул. 1-Лесная, д. 1А

62 557,70

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения -  
котельной, И вановская область, Тейковский район, с. Светлый, д. б/н

310 200,01

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - котельной, 
И вановская область, Тейковский район, с. Крапивново

1 375 110,00

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения- теплотрассы , 
И вановская область, Тейковский район, с. О болсуново

1 530 444,96

П риобретение оборудования для рем онта системы  водоснабж ения - 
артезианской скважины, И вановская область, Тейковский район, д. Больш ое 
К лочково, ул. М олодеж ная, зем ельны й участок №  1 под артезианской

52 239,26

скваж иной
П риобретение оборудования для рем онта системы  водоснабж ения - 
артезианской скважины, И вановская область, Тейковский район, с. А лферьево, 
зем ельны й участок №  1 под артезианской скваж иной

52 239,26

И того по Тейковскому м униципальному району И вановской области 9 774 464,29
17 Городской округ К инеш м а 

И вановской области
П риобретение оборудования для рем онта системы теплоснабж ения - Ц ТП  ДСК 
(бойлерной), И вановская область, г. Кинеш ма, ул. М енделеева, д. 5, корп. 1

1 261 712,73

П риобретение оборудования для ремонта системы теплоснабж ения - бойлерной 
№  2, И вановская область, г. Кинеш ма, ул. В оеводы  Боборы кина, д. 18А, корп. 1

2 109 701,73

П риобретение оборудования для рем онта системы теплоснабж ения - котельной 
№  13, И вановская область, г. Кинеш ма, пер. Трудовой 2-й, д. 2

1 945 030,63

П риобретение оборудования для рем онта системы теплоснабж ения - бойлерной 
№  1, И вановская область, г. Кинеш ма, ул. Григория К оролева, д. 10, корп. 1

595 653,80

П риобретение оборудования для ремонта системы теплоснабж ения - бойлерной 
№  2, И вановская область, г. Кинеш ма, ул. Рощ инская, д. 26, строен. 1

1 154 789,60

П риобретение оборудования для рем онта системы теплоснабж ения - котельной 
№  18, И вановская область, г. Кинеш ма, ул. Ломоносова, д. 20Б

1 945 030,63

П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - насосной 
станции 2-го подъема (новая), И вановская область, р-н К инеш емский, северо
западная граница с. О ктябрьский

1 596 000,00

П риобретение материалов для рем онта системы водоснабж ения - насосной 
станции 2-го подъема (старая), И вановская область, р-н К инеш емский, северо-

889 200,00



западная граница с. О ктябрьский
И того по городскому округу К инеш м а И вановской области 11 497 119,12

18 В ичугский муниципальны й 
район И вановской области

П риобретение оборудования и материалов для рем онта системы 
водоснабж ения - водопроводной сети, И вановская область, В ичугский район, 
д. Гаврилково

757 350,00

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения - 
водопроводной сети, И вановская область, В ичугский район, д. Старостино

108 900,00

П риобретение оборудования и материалов для рем онта системы 
водоснабж ения - водопроводной сети в поселке К аменка, И вановская область, 
В ичугский район, п. Каменка, территория ж илой застройки в п. К ам енка 
(ул. 50 лет СССР, Н иколаева, 1-я П олевая, П арковая, 1 М ая, 8 М арта, 
25 О ктября, П апанина, Кооперативная)

204 435,00

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - газовая 
котельная, И вановская область, В ичугский район, в п. Каменка, ул. Н иколаева, 
д. 1Б

1 138 500,00

П риобретение материалов для рем онта системы  водоснабж ения - 
водопроводной сети в деревне Семигорье, И вановская область, В ичугский 
район, территория ж илой застройки в деревне Семигорье (ул. Волжская, 
М олодеж ная, Н овая)

135 135,00

П риобретение оборудования для технического перевооруж ения системы 
теплоснабж ения - здания квартальной газовой котельной, И вановская область, 
В ичугский район, д. Семигорье, д. 117

950 400,00

И того по Вичугскому м униципальному району И вановской области 3 294 720,00
19 Гаврилово-П осадское 

городское поселение 
Гаврилово-П осадского 
м униципального района 
И вановской области

П риобретение оборудования для рем онта системы  водоотведения - 
канализационной сети, И вановская область, р-н Гаврилово-П осадский, 
г. Гаврилов П осад

4 205 660,45

П риобретения оборудования для рем онта системы  водоотведения - неж илого 
здания (очистны е сооружения), И вановская область, р-н Гаврилово-П осадский, 
г. Гаврилов П осад

351 500,00

П риобретение оборудования для рем онта системы  водоснабж ения - 
водопроводны х сетей, И вановская область, р-н Гаврилово-П осадский, 
г. Гаврилов П осад

127 656,15

И того по Гаврилово-П осадском у городскому поселению  Гаврилово-П осадского 
м униципального района И вановской области

4 684 816,60



20 Ю ж ское городское поселение 
Ю ж ского муниципального

П риобретение оборудования для рем онта системы  водоснабж ения - 
артезианской скваж ины  №  12, Ю ж ский р-н, д. Н ефедово, ул. М олодеж ная, д. 1А

7 694 145,16

района И вановской области И того по Ю ж ском у городскому поселению  Ю ж ского муниципального района 
И вановской области

7 694 145,16

21 Л еж невский муниципальны й 
район

П риобретение материалов для рем онта системы  теплоснабж ения - теплотрассы  
по адресу: И вановская область, Л еж невский район, с. Ш илы ково, от 
центрального теплового пункта до ж илы х домов

1 583 475,73

П риобретение оборудования для рем онта системы  водоснабж ения - 
артезианской скваж ины  №  2 по адресу: И вановская область, р-н Л еж невский 
район, д. С абиново

25 141,75

П риобретение оборудования для рем онта системы водоснабж ения - 
артезианской скваж ины  по адресу: И вановская область, Л еж невский р-н, 
п. Лежнево, ул. О боронная

65 809,66

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловой 
сети по адресу: И вановская область, Л еж невский район, в районе 
ул. И вановская, ул. 3-я С вердлова

834 002,17

П риобретение материалов для рем онта системы теплоснабж ения - тепловой 
сети по адресу: И вановская область, Л еж невский район, п. Леж нево 
(от котельной Ц РБ)

304 669,17

И того по Л еж невскому муниципальному району И вановской области 2 813 098,48
22 Ф урмановский 

м униципальны й район
П риобретение оборудования и материалов для рем онта системы 
теплоснабж ения - Котельной, И вановская область, г. Ф урманов, пер. 
Револю ционны й, д. 1; Тепловой сети от котельной ОАО «П рядильно-ткацкая 
фабрика №  2», И вановская область, г. Ф урманов, ул. Револю ционная; 
К онденсатопровода, И вановская область, г. Ф урманов, пер. Револю ционны й, 
д. 1

2 783 026,06

П риобретение оборудования для рем онта ситсемы теплоснабж ения - 
Теплоприемны й пункт, И вановская область, г. Ф урманов, 
ул. Социалистическая, д. 2а

99 952,66

П риобретение оборудования для рем онта системы  теплоснабж ения - 
К отельной, И вановская область, Ф урмановский район, д. И ванково

5 314 467,74

П риобретение оборудования рем онта системы  теплоснабж ения - К отельной, 
И вановская область, Ф урмановский район, с. Дуляпино, ул. Текстильная, д. 22

1 525 605,00

И того по Ф урмановскому м униципальному району И вановской области 9 723 051,46



23 Ю рьевецкий
район

муниципальны й П риобретение материалов и оборудования для рем онта системы 
теплоснабж ения - теплотрассы  от котельной №  10, И вановская область, 
р-н Ю рьевецкий, г. Ю рьвевец, ул. Советская, ул. Ленина, ул. П одгорная, пер. 
П ролетарский, пер. Коммунистический: г. Ю рьевец, ул. Советская, пер. 
Красноугольны й; К отельной №  10, И вановская область, Ю рьевецкий р-н, 
г. Ю рьевец, ул. Советская, д. 112Ч

1 522 334,64

С троительство системы водоснабж ения - С троительство обьекта водоснабж ения 
- бурение водоразборной скваж ины  на территории г. Ю рьевец И вановской 
области, ул. О сипенко в районе д. №  2 (ю жная часть территории г. Ю рьевец) 
для организации хозяйственно-питьевого водоснабж ения населения

3 956 356,80

И того по Ю рьевецкому м униципальному району И вановской области 5 478 691,44
И того 117 768 386,19


